АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2024 г.                                                                                                  № 196
г. Татарск

Об условиях приватизации движимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности Татарского района

В соответствии со ст. ст. 1,2,3,6,12,13,14 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 209,215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Татарского района»,  принятым решением 14 сессии Совета депутатов Татарского района (второго созыва) от 31.05.2012 г. № 17, Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Татарского муниципального района Новосибирской области
 постановляет:
         1.Утвердить условия приватизации, указанные в приложении к настоящему постановлению, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Татарского района (приложение).
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области:
2.1. Опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение о проведении аукциона на сайте ГИС ТОРГИ  и электронной площадке РТС-тендер.
2.2. Организовать проведение открытого аукциона на право продажи транспортных единиц техники, находящихся в муниципальной собственности Татарского района.
3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью обеспечить опубликование настоящего постановления и информационного сообщения в «Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района» и размещение на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области (Л. Н. Басалыко).

Глава Татарского муниципального района                       				                 Новосибирской области                                                                             Ю. М. Вязов

Исп. Никитина Л. В.
   2-42-82

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Татарского муниципального района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]№ 196 от 17.04.2024 г.

Условия приватизации движимого имущества,
 находящегося в муниципальной собственности Татарского муниципального района Новосибирской области

1. Объектом приватизации является движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Татарского района.
      Лот № 1 - автобус для перевозки детей, модель – ПАЗ 32053-70, год изготовления- 2013, (VIN) X1M32058XD0004984, категория – D, модель, № двигателя- 523420 D1006850, № шасси-отсутствует, № кузова- X1M3205BXD0004984 цвет кузова-желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт)- 122.4 л.с. (90), рабочий объем двигателя, куб. см. - 4670, тип двигателя- бензиновый, экологический класс- четвертый, разрешенная максимальная масса- 6270 кг, масса без нагрузки- 5080 кг, ПТС 52 НТ 096533 выдан 07.10.2013 г. ООО «Павловский автобусный завод». Государственный регистрационный знак- Н721МУ 154. Установлен тахограф цифровой  «Меркурий ТА-001», инвентарный номер – 0000496379. Год выпуска тахографа – 2015.
    Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 154 300 рублей (сто пятьдесят четыре тысячи триста рублей) рублей 00 копеек.
Аукцион, назначенный на 06.05.2024 г. был отменен.
            2. Способ приватизации – продажа на аукционе. Форма подачи предложений по цене – открытая. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за транспортное средство.
            3. Шаг аукциона по всем лотам в размере 5% от начальной стартовой цены.
            4. Оплату приобретаемого покупателем муниципального имущества произвести единовременным платежом, за вычетом внесенного задатка, в течении 30- ти дней с момента подписания договора купли-продажи, на расчетный счет администрации Татарского муниципального района Новосибирской области в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области.
            5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10% от начальной цены, на расчетный счет организатора торгов, указанный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.
     Лот № 2 - автобус для перевозки детей, модель- ПАЗ 32053-70, год изготовления- 2012, (VIN) X1M3205СХС0005188, категория –D, модель, № двигателя- 523400  С1007301, № шасси-отсутствует, № кузова- X1M3205СХС0005188. цвет кузова-желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт)- 124л.с. (91.2), рабочий объем двигателя, куб. см. - 4670, тип двигателя- бензиновый, экологический класс- третий, разрешенная максимальная масса- 6270 кг, масса без нагрузки- 5080 кг, ПТС 52 НО 010207 выдан 26.09.2012 г. ООО «Павловский автобусный завод». Государственный регистрационный знак- В131МХ154.
    Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 158 000 рублей (сто пятьдесят восемь тысяч рублей) 00 копеек.
Аукцион, назначенный на 06.05.2024 г. был отменен.
           2. Способ приватизации – продажа на аукционе. Форма подачи предложений по цене – открытая. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за транспортное средство.
3. Шаг аукциона по всем лотам в размере 5% от начальной стартовой цены.
4. Оплату приобретаемого покупателем муниципального имущества произвести единовременным платежом, за вычетом внесенного задатка, в течении 30- ти дней с момента подписания договора купли-продажи, на расчетный счет администрации Татарского муниципального района Новосибирской области в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области.
5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10% от начальной цены, на расчетный счет организатора торгов, указанный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.
Лот № 3 - автобус для перевозки детей, модель- ПАЗ 32053-70, год изготовления- 2013, (VIN) X1M32058XD0004932, категория –D, модель, № двигателя- 523420  D1006654, № шасси-отсутствует, № кузова- X1M32058XD0004932. цвет кузова-желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт)- 122.4 л.с. (90), рабочий объем двигателя, куб. см. - 4670, тип двигателя- бензиновый, экологический класс- четвертый, разрешенная максимальная масса- 6270 кг, масса без нагрузки- 5080 кг, ПТС 52 НТ 096498 выдан 07.10.2013 г. ООО «Павловский автобусный завод». Государственный регистрационный знак- Н536МУ 154.   Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 180 250 рублей (сто восемьдесят тысяч двести пятьдесят рублей) 00 копеек.
Аукцион, назначенный на 06.05.2024 г. был отменен.
2. Способ приватизации – продажа на аукционе. Форма подачи предложений по цене – открытая. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за транспортное средство.
3. Шаг аукциона по всем лотам в размере 5% от начальной стартовой цены.
4. Оплату приобретаемого покупателем муниципального имущества произвести единовременным платежом, за вычетом внесенного задатка, в течении 30- ти дней с момента подписания договора купли-продажи, на расчетный счет администрации Татарского муниципального района Новосибирской области в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области.
5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10% от начальной цены, на расчетный счет организатора торгов, указанный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.

image1.png